
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά επτά (7) κενών οργανικών θέσεων της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τον κλάδο 
ΠΕ79 Μουσικής στον κλάδο ΤΕ16 Μουσικής μη 
Ανώτατων Ιδρυμάτων.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, τεσσάρων υπαλλήλων του γραφείου Αντιπε-
ριφερειάρχη των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυρια-
κές κι εξαιρέσιμες ημέρες του δεύτερου εξάμη-
νου του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 92890/Ε1 (1) 

Μεταφορά επτά (7) κενών οργανικών θέσεων 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τον κλά-
δο ΠΕ79 Μουσικής στον κλάδο ΤΕ16 Μουσικής 
μη Ανώτατων Ιδρυμάτων. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. α) Την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2817/2000 «Εκ-

παίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78), β) την παρ. 2 του άρθρου 
29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38), γ) το Κεφάλαιο Ε’ 
του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλί-
ας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 13) και δ) την παρ. 5 του άρθρου 20 του 
ν. 3475/2006 «Οργάνωση και λειτουργία της δευτερο-

βάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 146).

2. Την περ. 2 του άρθρου μόνου του π.δ. 103/2004 «Πε-
ριορισμός της συναρμοδιότητας του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης κατά την 
έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α’ 70).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005- Α’98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με τη περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Tο π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού -Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»(Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./47/9234/11-7-2024 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την κίνηση 
των διαδικασιών πλήρωσης τεσσάρων χιλιάδων τετρα-
κοσίων πενήντα μίας (4.451) θέσεων μόνιμων Εκπαι-
δευτικών στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκ-
παίδευση και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού 
Βοηθητικού Προσωπικού, για το σχολικό έτος 2023-2024 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)».

10. Την υπό στοιχεία 85222/Ε1/25-07-2024 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Καθορισμός κατά κλάδο και ειδικότητα ή ειδίκευση του 
αριθμού των 4.451 κενών θέσεων που θα καλυφθούν με 
τον διορισμό μόνιμων εκπαιδευτικών και μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού στην Πρωτοβάθμια και Δευ-
τεροβάθμια Εκπαίδευση σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Κεφαλαίου Ε’ του ν. 4589/2019 (Α’ 13), σχολικού έτους 
2023- 2024» (Β’ 4379 και Β’4483).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4737

48165

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.14 20:49:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48166 Τεύχος B’ 4737/14.08.2024

11. Το υπό στοιχεία Φ.1/Γ/500/91289/Β1/8-8-2029 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Μεταφέρουμε επτά (7) κενές οργανικές θέσεις εκπαι-
δευτικού προσωπικού της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
από τον κλάδο ΠΕ79 Μουσικής στον κλάδο ΤΕ16 Μου-
σικής μη Ανώτατων Ιδρυμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 13 Αυγούστου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Παιδείας,
Εθνικής Οικονομίας  Θρησκευμάτων
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 352932 (2) 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτή-
των Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222) άρθρο 12 και την υπ’ αρ. 15840/156612/
(Β’ 4788/2018) απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησής του.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και Εποπτείας -δημόσιο λογιστικό» (Α’ 143).
6. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική Ανάπτυ-

ξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, 
ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/Ε.Κ.» (Α’ 85).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων, για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται 
να απασχοληθούν οι υπάλληλοι της υπηρεσίας, κατά το 
έτος 2024 πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους.

Την ανάγκη οργάνωσης, εκκαθάρισης και καταγρα-
φής των αρχείων παλαιοτέρων ετών που τηρούνται 
στην Υπηρεσία και αφορούν κυκλοφορούντα και μη 
οχήματα και παντός τύπου άδειες οδήγησης (ειδικές 
άδειες μεταφοράς επικίνδυνων φορτίων - ADR, ειδικές 

άδειες οδήγησης Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων, πιστοποιητικά 
επαγγελματικής ικανότητας αδειών οδήγησης - ΠΕΙ), 
άδειες εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχημάτων (συ-
νεργείων, πλυντηρίων, λιπαντηρίων, σταθμών αυτο-
κινήτων - κ.ά.), την οργάνωση και αρχειοθέτηση του 
αρχείου οδικών μεταφορέων επιβατών και εμπορευ-
μάτων παλαιοτέρων ετών που διαβιβάστηκε πρόσφα-
τα, λόγω μεταφοράς αρμοδιοτήτων στην υπηρεσία 
από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας. Tην ανάγκη καταγραφής και κατα-
χώρησης στο ψηφιακό Εθνικό Μητρώο Οδικών Με-
ταφορέων στοιχείων μεταφορέων παλαιοτέρων ετών 
που αφορούν τα πτυχία επαγγελματικής επάρκειας 
αυτών, των επιχειρήσεων που διατηρούν, των αδειών 
άσκησης επαγγέλματος εμπορευμάτων και επιβατών, 
των στοιχείων κυκλοφορίας οχημάτων των επιχειρή-
σεων κ.α. Την ανάγκη καταχώρησης στο ψηφιακό ON-
LINE σύστημα του Υπουργείου Μεταφορών και Υπο-
δομών στοιχείων που αφορούν κυκλοφορούντα ή μη 
οχήματα και άδειες οδήγησης παλαιοτέρων ετών, την 
ανάγκη καταχώρησης στο ψηφιακό Μητρώο Πρατηρί-
ων στοιχείων παλαιοτέρων ετών των εγκαταστάσεων 
εξυπηρέτησης οχημάτων, την ανάγκη επιθεωρήσεων, 
ελέγχου και σφράγισης πρατηρίου υγρών καυσίμων 
και λοιπών εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχημάτων 
(συνεργείων, πλυντηρίων, λιπαντηρίων, σταθμών αυ-
τοκινήτων κ.α.). Την ανάγκη ελέγχου των Ιδιωτικών 
ΚΤΕΟ του νομού, τον προβλεπόμενο έλεγχο και την 
εποπτεία των Σχολών Οδηγών, ΚΕΘΕΥΟ, ΣΕΚΑΜ, ΣΕ-
ΚΟΟΜΕΕ και ΠΕΙ που διενεργείται εκτός κανονικού 
ωραρίου, λόγω του γεγονότος ότι τα προγράμματα 
κατάρτισης πραγματοποιούνται τις απογευματινές 
ώρες, την καταχώρηση και αρχειοθέτηση δεδομένων 
που προέκυψαν από τον έλεγχο νομιμότητας πτυχίων 
και δικαιολογητικών και λοιπών στοιχείων που αφο-
ρούν άδειες οδήγησης πολιτών κατ’εφαρμογή του 
ν. 4440/2016, άρθρο 26 (Α’ 224). Την πραγματοποίηση 
ελέγχων στα ΕΔΧ του νομού από το Μικτό Συνεργείο 
Ελέγχου Εφαρμογής του Κανονισμού Λειτουργίας ΕΔΧ 
καθ’ όλες τις ώρες της ημέρας, την ανάγκη πραγματο-
ποίησης ελέγχων στα οχήματα μεταφοράς εμπορευ-
μάτων και επιβατών καθ’όλες τις ώρες της ημέρας από 
τα Μικτά Κλιμάκια Ελέγχου οχημάτων. Τη διενέργεια 
εξετάσεων δοκιμασίας και προσόντων υποψηφίων 
οδηγών και οδηγών, την ανάγκη συνεχούς μελέτης, 
ενημέρωσης και εκπαίδευσης των υπαλλήλων όλων 
των Τμημάτων της Διεύθυνσης επί των αλλαγών της 
τρέχουσας νομοθεσίας αλλά και των νέων νομοθετι-
κών ρυθμίσεων, η οποία μελέτη, λόγω του καθημερι-
νού φόρτου εργασίας και τη μεγάλη και καθημερινή 
προσέλευση πολιτών στα Τμήματα της Διεύθυνσης, 
δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

9. Τo υπ’ αρ. 334310/29.7.24 αίτημα της υπηρεσίας 
προς τη Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε.Μ.Σ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48167Τεύχος B’ 4737/14.08.2024

για έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για απο-

ζημίωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε Μα-

γνησίας και Σποράδων, για το 2ο εξάμηνο έτους 2024.

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 1907/30.7.2024 (Α.Δ.Α.: 

67ΤΦ7ΛΡ-Γ1Η) απόφαση δέσμευσης πίστωσης προϋπο-

λογισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, αποφασί-

ζουμε:

Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών έως 

31/12/24 και μέχρι 3.000 ώρες συνολικά για είκοσι πέντε 

(25) υπαλλήλους των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-

σίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: είκοσι πέντε (25) υπάλληλοι με εκατόν εί-

κοσι (120) ώρες για έξι (6) μήνες = 25Χ 120= 3.000 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-

τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 

υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση ανάλογα με 

τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δέκα επτά 

χιλιάδων Ευρώ (17.000,00€), θα καλυφθεί από πιστώσεις 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, του φο-

ρέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μεταφορών και 

Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 

και Σποράδων ή ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 9 Αυγούστου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι  

 Αριθμ. 350940 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, τεσσάρων υπαλλήλων του γραφείου Αντιπε-
ριφερειάρχη των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυ-
ριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες του δεύτερου εξά-
μηνου του έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας» (Α’  222).

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/26-10-2018 (Β’ 4788)

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση της υπ’ αρ. 

146/ 31-08-2018 - ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-

ΑΓΡ) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

4. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
6. Το υπ’αρ.  2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.
7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

8. Τον ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική διαχείριση και 
ευθύνη» (Α’ 141).

9. Το άρθρο 20 του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

10. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας -ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
όπως ισχύει (Β’ 694).

12. Το γεγονός ότι οι προκαλούμενες, από την από-
φαση αυτή, δαπάνες θα καλυφθούν από αντίστοιχη πί-
στωση που προβλέφθηκε στον ΚΑΕ 0512 του Φορέα 073 
του προϋπολογισμού έτους 2024 των Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων.

13. Την ανάγκη συμμετοχής υπαλλήλων του γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων, για την 
υποστήριξη του έργου της, σε δράσεις ως ακολούθως:

- προετοιμασία και διοικητική υποστήριξη προγραμ-
ματισμένων ή έκτακτων συσκέψεων και διαβουλεύσεων 
της Αντιπεριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων καθώς 
και επίσημων επισκέψεων (Υπουργών, βουλευτών, εκ-
προσώπων φορέων κ.λπ.).

- συγκέντρωση των αναγκαίων στοιχείων για την ενη-
μέρωση της Αντιπεριφερειάρχη Μαγνησίας και Σπορά-
δων στο πλαίσιο εκτέλεσης των καθηκόντων της και 
έκτακτων ανατιθέμενων αρμοδιοτήτων από την Αντι-
περιφερειάρχη.

- μέριμνα για την επικοινωνία με τις υπηρεσίες και το 
κοινό.

- εξυπηρέτηση πολιτών και εκπροσώπων φορέων που 
προσέρχονται στο γραφείο της Αντιπεριφερειάρχη μετά 
το πέρας του κανονικού ωραρίου.

- απαντήσεις σε ερωτήσεις, επερωτήσεις, αναφορές σε 
βουλευτές και μέλη Περιφερειακού Συμβουλίου.

- συμμετοχή σε διάφορες επιστημονικές, εκπαιδευ-
τικές, αθλητικές, πολιτιστικές, τουριστικές και λοιπές 
εκδηλώσεις, συνέδρια ημερίδες κ.λπ. δράσεις που δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48168 Τεύχος B’ 4737/14.08.2024

οργανώνει, συνδιοργανώνει ή παρέχει την αιγίδα της η 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

- συμμετοχή σε επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργα-
σιών, για τη διαπίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης 
αυτών, η οποία δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός 
ωραρίου υπηρεσίας.

- υποστήριξη των Θεσμοθετημένων Εθνικών Εορτών 
και Επετείων που διοργανώνονται από την Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Β. Σποράδων.

- προετοιμασία θεμάτων και συμμετοχή σε συνεδριά-
σεις των συλλογικών οργάνων της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας (Περιφερειακό Συμβούλιο, Περιφερειακή Επιτροπή 
κ.λπ.).

- επικαιροποίηση στοιχείων φορέων η οποία, λόγω 
φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

14. Το υπ’αρ. 274694/17-06-2024 πρωτογενές αίτημα 
της υπηρεσίας για την έγκριση διάθεσης πίστωσης και 
την έγκριση δαπάνης για υπερωριακή εργασία με αμοιβή 
υπαλλήλων του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Μαγνη-
σίας και Σποράδων, κατά τις νυχτερινές ώρες αλλά και 
κατά τις Κυριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες του δεύτερου 
εξάμηνου του έτους 2024.

15. Την υπ’ αρ. 1903/2024 απόφαση Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας για ανάληψη υποχρέωσης για την πραγμα-
τοποίηση της εν λόγω δαπάνης και δέσμευσης της ανα-
γκαίας πίστωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 (Α’ 145), 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΑΔΑ: 
6Δ4Λ7ΛΡ-9ΧΦ), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαιρέ-

σιμες ημέρες του δεύτερου εξάμηνου του έτους 2024 και 

μέχρι 384 ώρες συνολικά, για τέσσερις (4) υπαλλήλους 

του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη των Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: Τέσσερις (4) υπάλληλοι με ενενήντα 

έξι (96) ώρες, για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 

2024 = 4 x 96 = 384 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-

τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησής τους κατά 

τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαι-

ρέσιμες ημέρες του δεύτερου εξάμηνου του έτους 2024, 

θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσι-

αζόμενες ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και υπεύθυνη για την 

παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 

υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται η Αντιπεριφερει-

άρχης Μαγνησίας και Σποράδων.

Η συνολική δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 

3.000 ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-

γισμού οικονομικού έτους 2024, του φορέα 073 και του 

ΚΑΕ 0512, των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 8 Αυγούστου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047371408240004*


